КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВЕРХНЕСУЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСУЕРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 июля 2018 года № 17-р
с.Верхнесуерское

О назначении  ответственных лиц за запуск системы оповещения в с.Верхнесуерское, д.Белово, д.Середкино, д.Сосновка и ул.Заречной Верхнесуерского сельсовета при возникновении ЧС.

      В соответствие с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и постановлением Правительства Российской Федерации № 794 от 30 декабря 2003 года «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», а также в целях совершенствования системы оповещения и информирования населения Верхнесуерского сельсовета, Администрация Верхнесуерского сельсовета
обязывает:

1. Назначить старшего водителя-пожарного МППО  с.Верхнесуерское  Полищуг Михаила Леонидовича ответственным  за запуск системы оповещения в с.Верхнесуерское. В отсутствии Полищуг М.Л. ответственный за запуск системы оповещения становится дежурный водитель-пожарный МППО согласно графика дежурства.
2. В д.Середкино за запуск системы оповещения назначить (по согласованию)  Лукиных Николая Геннадьевича при отсутствии Лукиных Татьяна Валерьевна;       3. В д.Белово ответственным за запуск системы оповещения назначить (по согласованию) Уакпаева Аскара Кабденовича при отсутствии Чекушина Ольга Владимировна;                                                                                                                     4. В д.Сосновка за пуск системы оповещения назначить (по согласованию)  Савиных Николая Петровича при отсутствии Савиных Елена Анатольевна;
5. На ул.Заречной за пуск системы оповещения назначить (по согласованию)  Добриогло Ангела Ильича при отсутствии Морданова Лариса Юрьевна.
6. Настоящее распоряжение обнародовать в местах, определенных Уставом Верхнесуерского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесуерского сельсовета			                                 Ю.В.Речкин

                                                Приложение 1 к распоряжению
                                           от 19 июля 2018 года №17-р
                                                    «О назначении ответственных лиц
                                              за запуск системы оповещения
в с.Верхнесуерское, д.Белово, д.Середкино,
д.Сосновка и ул.Заречной Верхнесуерского
                                                     сельсовета при возникновении ЧС»

Ответственные за пуск системы оповещения

1. Лукиных Николай Геннадьевич     8 9091718672   д.Середкино
2. Лукиных Татьяна Валерьевна        8 9617503853   д.Середкино
3. Уакпаев Аскар Кабденович            8 9097258167   д.Белово
4. Чекушина Ольга Владимировна    8 9615706189   д.Белово
5. Савиных Николай Петрович          8 9097232887   д.Сосновка
6. Савиных Елена Анатольевна         8 9097232868   д.Сосновка
7. Добриогло Ангел Ильич                 8 9617516284  ул.Заречная
8. [bookmark: _GoBack]Морданова Лариса Юрьевна          8 9632777399  ул.Заречная
9. Полищуг Михаил Леонидович      8 9091483173   с.Верхнесуерское